
 

 
 

Al Sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 53 c. 7;  

VISTA la L. 241/90 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla 

Regione Sicilia con D.A. 7753 del 28/12/2020 

RAVVISATA la necessità di nominare un esperto formatore sulla sicurezza rivolta agli alunni 

interessati dai P.C.T.O.  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 

VISTO l'avviso di selezione per esperto come formatore P.C.T.O.  Prot. n. 3219 del 14/03/2023 

VISTO il provvedimento di pubblicazione delle graduatorie definitive esperto come formatore 

P.C.T.O. prot. n. 3846 del 27/03/2023 

 

DECRETA 

 

di nominare quale esperto formatore sulla sicurezza per studenti interessati da percorsi P.C.T.O. Il 

prof. Grassi Marco con i seguenti compiti: 

 Formazione sulla sicurezza e la prevenzione sul posto di lavoro rivolto agli studenti 

impegnati nei percorsi P.C.T.O. 

Il compenso orario lordo previsto è di Euro/ora 50,00 omnicomprensive per un totale di 4 ore per 

complessive Euro 200,00 omnicomprensive. L'importo potrebbe subire delle variazioni derivante 

dalla effettiva erogazione dei Fondi statali appositamente stanziati e che pertanto nessuna 

responsabilità in merito potrà essere attribuita alla scrivente Istituzione Scolastica. L’orario di 

lavoro sarà funzionale al calendario delle attività previste, che si svolgeranno, di norma, sia in 

orario curricolare che extra curricolare. La spesa verrà imputata al Programma Annuale E. F. 2023 

capitolo spese aggregato Spese A04/01 (PCTO - Percorsi per le competenze trasversali e per 

l'orientamento) che trova adeguata copertura. L'incarico è subordinato alla firma del contratto, 

all'autorizzazione allo svolgimento dell'incarico da parte del Dirigente Scolastico ove il docente 

presta servizio, e dalla dichiarazione da parte dell'incaricato dell'insussistenza di conflitti di 





interesse anche potenziali secondo quanto previsto all'art. 53 c. 14 D. Lgs. 165/2001 

Per quanto qui non specificato si rimanda a quanto indicato nell'avviso di selezione per esperto 

interno come formatore P.C.T.O. Prot. n. 3219 del 14/03/2023 

 

 
                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                        (Prof. Salvatore Picone)*  
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 


		2023-03-27T11:36:39+0200




